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Dětské hřiště v „Jednotě” - jdeme do finále
Vážení občané, čas 

letí jako voda, prázd-
niny jsou už zase za 
námi a čeká nás nový 
školní rok. Od začát-
ku letošního roku nás 
provází zcela nové 
slovo – koronavirus 
(covid-19) a díky to-
muto strašáku jsme 

mnozí strávili prázdniny a svoje dovolené 
doma. Nikdo z nás tuto zákeřnou novou 
nemoc nezná a ani nevíme, jak se bude 
vyvíjet, známe jenom to, co si přečteme v 
tisku, nebo slyšíme v televizních novinách.  
Naše město a okolí zatím tuto nemoc ne-
pocítilo a donedávna jsme neregistrovali 
ani jeden případ. Momentálně je zazname-
nán 1 nemocný člověk v Kovářské a 1 po-
zitivní ve Vejprtech, který ale nevykazuje 
žádné známky onemocnění. Nyní se testují 
lidé, kteří s tímto pozitivně testovaným člo-
věkem přišli do styku. Všichni asi víme, i 
když všichni doufáme, že se to nestane, že 
se asi jednou nakazíme. Náš úřad se snaží 
o taková opatření, aby v našem objektu k 
tomu nedošlo. Stále je ve vestibulu úřadu 

přichystána dezinfekce, od 1. 9. nás musíte 
navštívit v rouškách a máme také roušky k 
dispozici, kdyby je někdo potřeboval. My 
si tato pravidla nevymýšlíme, řídíme se 
pokyny ministerstva zdravotnictví, které 
ale bohužel stále pravidla a nařízení mění. 
Jaká pravidla budou platit ve škole a v dru-
žině od 1. září, si můžete přečíst v článku 
přímo ze ZŠ. 

Jak jsem již informovala v minulých 
číslech, stát avizoval nižší RUD pro obce 
o cca 15%. Do této doby jsme zazname-
nali daňový propad ve výši cca 4 miliony 
korun, ale díky kompenzaci obcím, která 
nám byla poskytnuta ve výši 3,5 milionu 
korun, jsme zatím v propadu cca 0,5 mili-
onu Kč. Do konce roku očekáváme propad 
ve výši 3-4 miliony korun. Pro naši obec je 
to ztráta hodně peněz, a proto se nezreali-
zují některé plánované investice. Doufejme 
jenom, že propad ĕ nancí nebude pokra-
čovat i v příštím roce. Naše město i přes 
nepříznivou ĕ nanční situaci pokračuje v 
započatých investicích z loňského roku. 

Jde především o dobudování dětského 
hřiště, kavárny a bowlingu v prostorách 
bývalé Jednoty. Na tuto investici jsme si 
našetřili v minulých letech. Dětské herní 

centrum tady u nás nikdy nebylo a rodiny 
s dětmi musely jezdit za zábavou do vzdá-
lenějších měst. Jsem velmi ráda, že se nám 
tato investiční akce povedla, a myslím si, že 
opět pozvedne plnohodnotný život mla-
dých rodin ve Vejprtech a okolí. Slavnost-
ní otevření centra plánujeme na 10. 10. 
v 10 hodin, pokud se něco nepokazí. Měli 
bychom mít ale ještě čas eventuální změny 
ohlásit v příštím čísle, kdy se také dozvíte 
další podrobnosti, týkající se např. otevíra-
cí doby, ceny vstupného, provozního řádu 
apod. Dále pokračujeme v obnově fasády 
polikliniky, v rekonstrukci 8 bytů v domě 
„Slanina“. V brzké budoucnosti se začne s 
přestavbou domů v Hálkově ulici a v ulici 
Alešova, kdy plánujeme předat do užívání 
dalších 8 bytových jednotek. V měsíci září 
zahájíme i rekonstrukci komunikací ve 
Vejprtech dle schváleného rozpočtu města. 

Vážení občané, přeji vám pevné zdraví 
a ať vás ta nepříjemná nemoc nepotká. 
Vám, dětem, přeji úspěšný školní rok, 
samé hezké známky a doufám, že už ne-
budete muset být izolované ve svých do-
movech, ale že budete trávit čas ve škole 
se svými kamarády. 

Jitka Gavdunová, starostka 
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Od roku 1900 se konala bohoslužba každých 14 dní, když před-
tím to byla pouze jednou za 4 týdny. Varhaníkem byl řídící učitel 
Anton Hinz, poté Richard J. Siegl, Anton Dobner, Paulik Schin-
dler, Franz  eml a od roku 1912 Franz W. Dittrich.

Nové Zvolání věnovalo katolickému duchovenstvu několik 
kněžích. Asi vůbec nejvýznamnějším synem města Vejprt se stal 

 eodor Innitzer, který se 
na 1. svátek vánoční roku 
1875 narodil v č. 362 na Ke-
ilbergstraße v Novém Zvo-
lání. Byl synem Wilhelma 
Innitzera a Marie, roz. Seid-
lové. Jakmile dokončil školní 
docházku, šel se učit prým-
kařem do továrny „Bratří 
Kannebergerů”. Mezitím jej 
ovšem karlovarský profesor 
Engelbert Hora, bratr faráře 
z Vejprt, vyučoval latině a to 
proto, aby mohl navštěvovat 
gymnázium v Karlových Va-
rech. Dne 3. srpna 1902 sla-
vil v kostele Srdce sv. Ježíše 
v Novém Zvolání „primiz“ a 
roku 1906 promoval na dok-
tora teologie. Roku 1911 byl 
mimořádným, o dva roky 

později již řádným profesorem katolické-teologické fakulty na 
Vídeňské univerzitě, kde se roku 1912 stal děkanem a rektorem. 
Dne 26. 11. toho roku byl Dr. Innitzer povolán na ministerstvo 
sociální správy v rakouské vládě. Roku 1932 byl jmenován pa-
pežem Piusem XI. arcibiskupem a o něco později byl přijat do 
kardinálského kolegia. Stal se tak největším rakouským duchov-
ním. Dr. Innitzer byl výborným spisovatelem a po jeho badatel-
ské cestě do Palestiny napsal významné dílo „Johann der Täufer 
- Jan Křitel”. Nikdy však nezapomněl na svůj prostý původ a vždy 
se cítil být spoután s Krušnohořím, kde v nuzné době po první 
světové válce působil mnoho dobra. Zemřel 9. října 1955, když se 
připravovala slavnost k jeho 80-tým narozeninám. Kostel v rod-
ném Novém Zvolání vzal kardinál Dr. Innitzer pod svou osobní 
ochranu a staral se o smysluplné a bezproblémové vybavení Bo-
žího domu.

XI. Průmysl, obchod a živnost

1.) Organizace:
Roku 1890 bylo ve Vejprtech: • Družstvo živností potravin a 

obchodu (Genossenscha  der Nahrungs- und Handelsgewerbe) 
- předseda Johann Kreuzig (č. 512, Nádražní ulice).

• Družstvo živností stavby a oblékání, předseda V. Karl Dickelt (č. 
95, Am Graben = Na příkopě).
• Družstvo knihvazačů, barvířů, litografů, kamenotiskařů, pa-
pírníků, prýmkařů a tkalců, předseda V. Johann Wagner (č. 62, 
Kirchentempelgasse).
• Grémium průmyslu a obchodu, předseda V. Heinrich Englert 
(č. 22, Pohlmühstraße).

Roku 1914: • Družstvo živností potravin a obchodu, předseda 
V. Martin Weiskopf (č. 443, Grundstraße).
• Družstvo živností stavby a oblékání, předseda V. Franz Schenk 
(č. 736, Karlsbaderstraße).
• Družstvo knihvazačů, barvířů, litografů, kamenotiskařů, papír-
níků, prýmkařů a tkalců, předseda V. Hermann Frank (č. 735, 
Kirchentempelgasse).
• Družstvo pohostinství a výčepů, předseda V. Isidor Kreuzig (č. 
152, „Stadt Leipzig).
• Družstvo pekařů, předseda nejprve Albert Lenhard, poté Vin-
cenz Ott (č. 802, Martinsgasse).
• Družstvo řezníků a uzenářů , předseda Wenzel Schwab (č. 178, 
Karlsbaderstraße).
• Družstvo krejčích, předseda Karl Florl (č. 620, Schmeykal-
straße).
• Družstvo malířů a lakýrníků, předseda Johann Baier (č. 176, 
Karlsbaderstraße)

V letech 1908/09 se rozpustilo Grémium průmyslu a obcho-
du, vzniklo Obchodní grémium, předseda Franz  oms (č. 513, 
Bahnhofstraße), dále Sekce Vejprty spolku rakouských průmysl-
níků, předseda Edmund Schmidl (č. 7, Blechhammer), později 
Vincenz Bayer (č. 704, Annabergerstraße). Zároveň vznikl, kro-
mě spolku živnostníků okresu Přísečnice, ovšem vzdálena zůsta-
la družstva soudního okresu Přísečnice. Roku 1914 byla založena 
Zkušební komise pro mistry v družstvu pekařů, řezníků a krej-
čích.

Roku 1892 bylo rozhodnuto o zřízení jatek a o tři roky později 
se položil základní kámen a ten samý rok byla jatka otevřena. 

V roce 1893 se zavedla jako měna koruna. V roce 1905 byl Mís-
todržitelem Čech nařízen v živnostech pracovní klid v neděli a 
ve svátek a od roku 1910 se musely obchody zavírat nejpozději 
ve 20 hod.

2.) Peněžní instituce
V roce 1895 byla založena Městská spořitelna. Byla spravová-

na výborem spořitelny. Úředníky ve spořitelně byli: Adolf Weiß 
(pokladna), Julius Strunz (pokladna, předtím obecní úředník), 
Adalbert Jilka (účetní), Eduard Labuda (účetní), Erwin Oberst 
(asistent), Anton Kunstmann (účetní).

Roku 1906 na základě popudu grémia průmyslu a obchodu 
vznikla pobočka Österreichischer Länderbank (Rakouská Zem-
ská banka), Praha, ředitel nejprve Karl Chrástný, poté Artur Weil.

Při svém založení měla Městská spořitelna 72 vkladatelů. V 
roce 1914 jich bylo již 4543.

Ze svého čistého zisku pak spořitelna na veřejné účely ve městě 
darovala: 1897 - 8 000,-; 1906 - 13 682,-; 1900 - 12 000,-; 1908 - 
66 000,-; 1901 - 14 000,-; 1912 - 34 020,-; 1904 - 12 547,-; 1914 
- 1760,-; celkem (od roku 1897) bylo darováno 287.952,59 Kr.

Od roku 1908 obstarávala spořitelna také agendu bankovní 
pobočky Rakousko-Uherské banky (Österreichisch-ungarischen 
Bank).

Roku 1899 byl založen Spolek spořitelního a úvěrního ústavu 
(Spar- und Darlehnskassenverein), systém Reiff eisen. Předsedou 
byl Alfred Langer (č. 585, Karlsbaderstraße), pokladníkem byl 
Isidor Zapp (č. 306, Jöhstädter Straße).

Volný překlad německé kroniky z roku 1960 - autor Walter Bahrbalk.
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A voda teče. Zatím!

Stěhování po rekonstrukci

„Jednota” - jde se 
do ö nále. Těšte se.

Řeč bude o městských fontánách. V let-
ních dnech si v nich hrají děti, v pozdějších 
hodinách pak dorostenci a v těch nočních 
pak mládež odrostlejší. Bohužel mezi her-
ní aktivity všech těchto skupin patří i vha-
zování různých předmětů do vody. Téměř 
každý den nacházíme ve fontánách zbytky 
jídel, plechovky od alko i nealko, plastové 
lahve ale i různé části oblečení, nebo ne-
dávno dokonce i zrcadlo. Je nasnadě, že k 
různým poruchám tohoto poměrně složi-
tého zařízení pak dochází velice často.

O fontány se starají Služby města a ty, 
aby předešli nákladným opravám pro-
střednictvím odborných ĕ rem, se snaží 

tyto vynucené opravy provádět svépomocí. 
Zatím se to daří, ale to jen a jen díky po-
moci místních „kamarádů“. A tak je urči-
tě vhodné za tuto pomoc poděkovat panu 
Langerovi (VODAKVA) a jeho chlapcům, 
a to za poradenskou a odbornou činnost 
při opravách tlakového potrubí na fontá-
nách, panu Císařovi za pomoc při opra-
vách na zpětném kanalizačním odtoku a 
panu Bittnerovi staršímu za pročišťování 
těchto odtoků tlakovou technikou. To vše 
povětšinou sponzorsky, nebo za případnou 
protislužbu. Pánové, ještě jednou děkuje-
me. 

Za Služby města Vejprty, R. Koželuh

Konečně jsme se my, ale hlavně naši kli-
enti dočkali. Od září 2020 je plně v provozu 
naše budova DOZP KAVKAZ B. Požár a 
jeho tragické důsledky zapomenuty nejsou 
a asi nikdy nebudou, ale nově rekonstru-
ované prostory jistě přispějí k normalizaci 
poměrů. 

O kvalitě a rychlosti rekonstrukčních 
prací raději psát nebudu, nicméně výsledek 
je uspokojivý. Klienti a zaměstnanci budou 
využívat budovu, která je v MSSS nejmo-
dernější a nejbezpečnější. 

Máme nový protipožární systém (ČI-

DLA, KAMERY, PROTIPOŽÁRNÍ DVE-
ŘE) a pro klienty zcela nové vybavení. Moc 
děkuji především zaměstnancům údržby 
celé MSSS, kteří sami zvládli rekonstru-
ovat půdní prostory, a to ve vyšší kvalitě i 
rychlosti než „profesionálové“. Děkuji také 
zaměstnancům DOZP KAVKAZ za práci 
mnohdy nad rámec klasických povinností. 
Výsledek stojí za to a nezbývá věřit, že nové 
prostory budou dlouho a bezpečně sloužit 
našim klientům, kteří se konečně mohou 
vrátit do svého DOMOVA.

Mgr. Viktor Koláček
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 Co se dělá ve Vejprte ch  

Několik snímků názorně ukazuje, že sekání a údržbu travnatých 
ploch provádíme po celém městě.

Přípravu betonového základu pro nová pojízdná vrata do areálu 
„hasičárny“ provedli pracovníci služeb. Na místě bylo nutné záro-
veň posunout stožár osvětlení. Při zemních pracech nebylo možno 
použít techniku a tak všechno kopání proběhlo pěkně ručně.

Opravou prošla také fontána na Kostelním náměstí. Samotná 
fontána je rozdělena do několika sekcí ze kterých se voda vrací do 
společné nádrže. Problém tvořilo vratné potrubí, které bylo na ně-
kolika místech ucpané. Proto jsme odpadní trubky museli vykopat 
a vyměnit za nové. Zabezpečeny byly nově také vtokové šachty.
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 Co se dělá ve Vejprte ch   (připravuje Egon Fottr)

Stěhování spisů z archivu na městském úřadu proběhlo letošní 
léto. K likvidaci určené spisy museli chlapi ze služeb nosit několik 
pater a následně naložit k odvozu. Statečně jim pomáhala skupina 
pracovnic z úřadu. Celková váha byla přepravcem stanovena přes 
dvě tuny.

Po přívalových deštích je nutné po městě uklidit naplavený štěrk 
a jiný materiál.

Další práce proběhly na dětském hřišti na ulici Myslbekova. Pro 
zlepšení pořádku jsme osadili několik dalších odpadkových košů a 
probíhá oprava starého poškozeného oplocení celého hřiště.

Zeleň ve městě si vyžaduje neustálou pozornost našich pracov-
níků. Nejedná se jenom o zalévání, které v horkých dnech probíhá 
prakticky každý den. Na určené záhony je instalována netkaná tex-
tilie, kterou zakryjeme mulčovací kůrou. Toto opatření je zaměře-
no proti šíření plevele v těchto záhonech. Dále doplňujeme hlínu a 
některé plochy s okrasnými keři je nutné stříhat. I nadále probíhá 
odstraňování plevele z veřejných prostranství.

Nabídku housek, rohlíků, knedlíků a jogurtů bylo možné vidět 
jedno pondělí ráno na souměstí. Neznámý dobrodinec tak chce 
zajisté pomoci občanům zvládat současnou krizi.
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Zahájení školního roku 2020/2021

Školní rok 2020/2021 byl zahájen 1. září 
2020. Do školních lavic poprvé zasedlo 
27 prvňáčků, které slavnostně přivítaly 
starostka města Vejprty Jitka Gavdunová, 
zástupkyně ředitele Mgr. Denisa Vacková 
a třídní učitelka Mgr. Vladimíra Kissová. 
Slavnostního zahájení se také zúčastnili ro-
diče, prarodiče a další příbuzní, za jejichž 
přítomnosti byly novým žáčkům rozdány 
pamětní listy, hrnečky se jmény, kornou-
ty, sladkosti a další dárkové předměty. Za 
nádherné hrnečky se jmény pro každého 
prvňáčka patří poděkování paní Ivetě Ku-
gelové, za pěkné dárky paní Jarmile Luka-
vecké a za sladkosti paní Dianě Zahrádko-
vé. Všem prvňáčkům přejeme úspěšnou 
školní docházku, jen samé jedničky, a aby 
v budoucnu na školní léta v naší škole rádi 
vzpomínali. 

Naše škola zahájila svou činnost v plném 
rozsahu a pevně věříme, že se nám tento 
stav podaří udržet po celý školní rok. V 
běžném režimu funguje i školní jídelna, 
školní družina a školní klub (kroužky). 
Všechny provozy školy, včetně mateřské 
školy fungují za zpřísněných hygienických 
pravidel a velmi dbáme na celodenní dez-
infekci všech prostor školy. 

Přejme nám i vám všem pevné zdraví a 
příznivější vyhlídky v tomto nelehkém ob-
dobí.

Vyučování bude v prvním pololetí ukon-
čeno ve čtvrtek 28. ledna 2021, v pololetí 
druhém pak ve středu 30. června 2021.

Na první prázdniny, podzimní, se mo-
hou děti těšit už ve čtvrtek 29. října a také 
v pátek 30. října 2020. Chvíli na to budou 
prázdniny vánoční, které začnou 23. pro-
since a skončí v neděli 3. ledna 2021, vy-
učování začne v pondělí 4. ledna 2021. 
Pololetní prázdniny připadnou na pátek 
29. ledna 2021 a jarní prázdniny budou od 
pondělí 8. února do neděle 14. února 2021. 

Velikonoční prázdniny jsou plánovány 
na čtvrtek 1. dubna 2021 a pak už budou 
zase jen ty hlavní. Začnou ve čtvrtek 1. čer-
vence 2021. 

A to ještě není vše. Také bude ředitelské 
volno, které je naplánováno na 26. 10 a 27. 
10. 2020, tedy dva dny, a další dva dny pak 

21. a 22. prosince 2020.
V tomto školním roce je v ZŠ Vejprty 

deset tříd, z čehož na 1. stupni šest a na 
stupni 2. jsou čtyři. Třídními učiteli jsou 
– I. A Mgr. Vladimíra Kissová, II. A Mgr. 
Dita Klucová, III. A Mgr. Michal Čuma, 
IV. A Mgr. Alena Schirlová, V. A Mgr. De-
nisa Vacková, V. B Mgr. Václav Vacek, VI. 
A Mgr. Pavlína Kostínková, VII. A Mgr. 
Taťána Svobodárová, VIII. A Mgr. Milada 
Jindrová. IX. A Mgr. Jakub Rom. Netřídní-
mi učiteli jsou - Mgr. Jan Brychta,  Jindra, 
Mgr. Veronika Kravčuková, Mgr. Lenka 
Kubovcová. Bc. Michaela Červená, Yvona 
Stützová, Richard Vágner a Natálie An-
tipová. Ředitelem školy bude i letos Mgr. 
Tomáš Kluc, statutárním zástupcem Mgr. 
Denisa Vacková.

Připraven je už i plán třídních schůzek. 
Ty první proběhnou 11. listopadu a ty další 
pak 12. ledna a 18. května 2020.

Školu letos navštěvuje 240 žáků, nejvíce 
(28) jich je přitom v 7. a 9. třídě, nejméně 
(17) ve 5. A a v 5. B. V mateřské škole jsou 
třídy tři s celkem 87 dětmi. 

Během uplynulých prázdnin byly vyma-
lovány také prostory školní jídelny, škol-
ní kuchyně, skladů a sociálních zařízení. 
Snahou vedoucí školní jídelny a ostatních 
pracovníků je nabízet kvalitní a chutnou 
stravu. Všechny zájemce škola vždy srdeč-
ně zve a rodičům nabízí možnost vyzkou-
šet, na určité období v průběhu měsíců 
září a října, zda jejich dětem budou obědy 
chutnat. Po tomto období se mohou roz-
hodnout, zda budou služeb jídelny využí-
vat v průběhu celého školního roku nebo 
zvolí jiný způsob zajištění obědů pro své 
děti. Někteří žáci se nemusí stihnout na-
obědvat doma o přestávce v pauze mezi 
dopoledním a odpoledním vyučováním, 
proto v tyto dny mohou navštěvovat školní 
jídelnu. Všichni zájemci musí mít vyplně-
nou přihlášku, kterou odevzdají v průběhu 
září vedoucí školní jídelny nebo v kanceláři 
školy paní Ing. Vlašicové. Případné dota-
zy zodpoví vedoucí ŠJ H. Patakyová na tel. 
čísle 474 386 208 nebo vedení školy na tel. 
čísle 474 386 124.

Mgr. Denisa Vacková

Plánované termíny 
zajímavých akcí 
v našem městě

Podzimní setkání na Souměstí 19. 9.

Divadelní představení sál 23. 10.
„Doktor v nesnázích“

Reprezentační ples města 21. 11.
Kapela - Charlie Band - Praha 

Rozsvícení vánočního stromečku ve 
Vejprtech 28. 11.

Stromeček Nové Zvolání 5. 12.

Vánoční trhy na Souměstí 12–13. 12.
Krampus čerti ze severu v sobotu

Martinský kostelík koncert 13. 12.

Poděkování za po-
skytnutí ö nančních 

prostředků
O letošních školních prázdninách se 

nám v budovách ZŠ a MŠ Vejprty poda-
řilo provést několik plánových oprav a 
rekonstrukcí.

První velké poděkování patří zřizova-
teli Městu Vejprty, které nám i přes sou-
časnou ĕ nanční krizi z důvodů pandemie 
COVID-19, uvolnilo z rozpočtu význam-
né ĕ nanční prostředky na tyto opravy a 
rekonstrukce. Mezi nejvýznamnější patří 
rekonstrukce a vymalování zdiva, včetně 
nátěru soklů ve dvou třídách ZŠ, poříze-
ní žaluzii do většiny tříd, a rekonstrukce 
další třídy v budově MŠ (podlahy, kobe-
rec, osvětlení, kryty na radiátory apod.). 

Druhé a neméně velké poděkování 
patří obci Kryštofovy Hamry, která nám 
poskytla krásný sponzorský dar, díky kte-
rému jsme mohli dovybavit třídu potřeb-
ným nábytkem a pomůckami. 

Mgr. Denisa Vacková

Uhelné sklady
Stanislava Kramlová

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky i jiné materiály
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210
                 737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Skládáme pásovým dopravníkem

uhlí mostecké

ořech 1, ořech 2, brikety
uhlí ledvické

ořech 1, ořech 2, kostka
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Pokračujeme s podporou pro ZŠ,MŠ Vejprty

Projekt CESTA ZMĚNY 
interní transformace v MSSS Vejprty

Řádky Městské policie
7. 7. 2020 - Při cestě do zaměst-
nání uviděla hlídka MP ředite-

le Sm Vejprty jak kontroluje 
technický stav elektrorozva-
děče v ulici Husova. Ten uve-
dl, že došlo k poškození horní 
části rozvaděče. Hlídka věc 

zadokumentovala, zjistila něko-
lik svědků, kteří osobně viděli 
průběh poškození. Osoba, která 
rozvaděč poškodila byla předá-
na ke Komisi pro projednává-

ní přestupků a k tomu i vyčíslená škoda za 
opravu rozvaděče.

7. 7. 2020 - Uvedeného dne bylo předáno 
ke Komisi pro projednávání přestupků pode-
zření z porušení občanského soužití, ke kte-
rému mělo dojít v jednom z bytových domů 
v ulici Moskevská. Jednalo se  o dlouhodobé 
sousedské spory. Sousedé se dlouhodobě 
osočují, urážejí a dělají si schválnosti. Dle 
oznamovatele došlo k závažným urážkám a 
proto byla skutečnost oznámena.

27. 7. 2020 - V pondělí ráno byl hlídkou 
MP zjištěn velký nepořádek u laviček na 
Náměstí T. G. M. Bylo podezření, že tento 
nepořádek souvisel s víkendovým provozem 
kolotočů. Tuto domněnku však hlídce vyvrá-
tili místní občané, kteří na uvedeném místě 
viděli přespávat jednoho místního občana. 
Ten po odchodu z místa po sobě neuklidil a 
tímto svým jednáním způsobil znečištění ve-
řejného prostranství. Hlídka nechala místo 
uklidit a znečišťovatele oznámila ke Komisi 
pro projednávání přestupků.

31. 7. 2020 - První ostrý záchyt se podařilo 
odhalit obsluze z nového kamerového systé-
mu na skládce TKO v Českých Hamrech. 
Jednalo se o větší obal z domácího elektro-
spotřebiče, který zde odložila jedna, do té 
doby, neznámá rodina. Na místo byla při-
volána hlídka MP, která dle místní znalosti 
členy rodiny poznala. Jednalo se o místní 
rodinu z Českých Hamrů. Zaměstnanci ze 
skládky TKO požadovali jen odklizení od-
padu jeho vlastníkem do tělesa skládky a 
poučení osob. Hlídka žádosti vyhověla a pů-
vodce odpad odklidil a přislíbil, že se již nic 
podobného nestane.

31. 7. 2020 - Při hlídkové činnosti byl v 
ulici Potoční zjištěn prodejce zeleniny. Při 
kontrole tohoto prodejce bylo zjištěno, že 
nemá potřebné povolení MěÚ podle OZV 
města Vejprty , ani povolení vlastníka po-
zemku. Prodejce uvedl, že přijel do města, 
zjistil kde je největší pohyb osob a tam si 
rozložil zboží k prodeji. Za porušení OZV 
města byl prodejce na místě vyřešen příka-
zovou pokutou. Dále byl poučen o způsobu 
prodeje v katastru města.

Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155

Naše pobytové služby DOZP, DZR a 
CHB prochází procesem, který je a hlavně 
bude předmětem častých diskusí. Pokud 
přijmeme tezi, že život je změna nebo, že 
změny k životu patří, není to nic výjimeč-
ného. V podstatě jde pouze o návrat k zá-
kladní otázce PROČ? tu naše organizace 
je a dovození JAK? má svůj základní účel 
naplňovat. Neplánujeme žádný domov za-
vírat ani masově propouštět zaměstnance. 

Projekt se skládá z následujících aktivit:
• Mapování a analýzy stávajícího stavu v 
poskytování sociálních služeb 
• Revize vnitřních pravidel a postupů při 
realizaci sociálních služeb 
• Příprava a realizace diskusních setkání 

(externí i interní)
• Stáže pro zaměstnance v přímé péči a so-
ciální pracovníky
• Akreditované vzdělávání
• Cílená supervize pro zaměstnance

Aktivity projektu jsou naplánovány až do 
konce března 2022. V té době bychom snad 
měli mít k dispozici i dvě nově rekonstru-
ované budovy (DOMEČEK v Moskevské 
ulici; HUSOVA C v Husově ulici), kde bu-
deme testovat nový přístup při poskytování 
péče v DOZP. 

Změnou postupně projdou ale všechny 
dosavadní budovy výše uvedených pobyto-
vých služeb. Budeme více spolupracovat s 
městem i s širší veřejností, protože chceme 
posilovat komunitní rozměr při poskyto-
vání sociálních služeb (např. rozvoj dobro-
volnictví, mezigenerační dialog, atp.).
Věřím, že se nám to podaří a ti zaměstnan-
ci, kteří mají naše klienty rádi, rozpoznají, 
že se před námi otevírá bohatý prostor při 
hledání smyslu naší práce.

Mgr. Viktor Koláček, 
ředitel MSSS Vejprty

V rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání  realizuje od 1.8. 2020 
na území města Vejprty Vzdělávací cent-
rum Genesia, z.s., ve spolupráci s ĕ nanč-
ními partnery Základní škola a Mateřská 
škola Vejprty, p.o. a MSSS Veprty, p.o. pro-
jekt s názvem „Pokračujeme s podporou 
pro ZŠ, MŠ Vejprty“  reg.číslo CZ.02.3.61/
0.0/0.0/19_075/0016955.  Ten, jak již název 
napovídá, navazuje na nedávno úspěšně 
ukončený projekt „PODPORA – rozvoj 
inkluzívního vzdělávání v MŠ a ZŠ”, který 
realizovalo město Vejprty spolu s oběma 
výše uvedenými partnery. Nově zaháje-
ný projekt vychází z aktualizované verze 
„Místního plánu inkluze pro vzdělávání”, 
který zpracovalo město Vejprty ve spolu-
práci s Agenturou pro sociální začleňování.

Projekt „Pokračujeme s podporou pro 

ZŠ, MŠ Vejprty“ bude probíhat do prosince 
2022 a je zaměřen na proinkluzívní opatření  
a podporu dětí/žáků ve Vejprtech, kteří jsou 
znevýhodněni v dosahování školního úspě-
chu s ohledem na prostřední sociálně vy-
loučené lokality. Cílem je zvýšit jejich šanci 
na úspěch ve vzdělávání a též na setrvání 
ve vzdělání i po skončení ZŠ. Realizované 
aktivity pokrývají široké spektrum podpory 
žáků ZŠ a části rodičů. Jedná se o  personál-
ní podporu formou pozic školních asisten-
tů/tek v ZŠ a v MŠ,  aktivity kariérového po-
radenství (např. výjezdy do středních škol 
mimo území města Vejprty), pravidelné 
doučování v prostředí škol, ale též nabídka  
zájmových vzdělávacích aktivit v průběhu 
školního roku formou kroužků (sportovní, 
environmentální, kulturní aj.), ale též zá-
žitkové vzdělávací aktivity o letních prázd-
ninách. Pro rodiče dětí  předškolního věku 
jsou připravené workshopy a pro rodiče 
žáků ZŠ pak poradenství. Veškeré aktivity 
jsou pro jejich účastníky zdarma.

Poděkování
Touto cestou vám všem děkuji za veškerá 
vyjádření soustrasti, které jsme v uplynu-
lých dnech ve velkém počtu obdrželi.

Za celou naší rodinu Vl. Kounovský. 

Nabízím mladé ancistrusy zlaté

731 449 167

POSBÍRÁNO CESTOU
výstava obrazů Jiřiny Romové

2. - 30. září 2020
Městská knihovna Ostrov
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Fotograĕ e PAVEL ZÁVODSKÝ
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Oheň je zlý pán
Stalo se ve Vejprtech 21. srpna 2020 odpoledne „Na křížku”. Ve 

13:05 byl vyhlášen poplach, přijeli naši hasiči a hasiči z Kovářské, 
také hasiči z Božího Daru, z  Klášterce nad Ohří, z Jáchymova, z 
Karlových Varů a také z Oberwiesenthalu, z Unterwiesenthalu, z 
Bärensteinu, ze Sehmi a z Annaberg-Buchholze. 

Dům je už dlouho neobydlen a tak nedošlo k žádným ztrátám 

na životech ani ke zraněním. Zásah hasičů spočíval především v 
ochlazování vedlejšího bytového domu, který naopak obydlený je 
a hrozilo riziko, že by mohl od vedlejší budovy vzplanout. Povedlo 
se dokonale a vedlejší dům utrpěl jen minimální újmu. Oheň byl 
lokalizován ve 14:28, zcela zlikvidován v 18:44.

Zde zveřejněné fotograĕ e na místě pořídil Jindřich  eumer 
mladší a také mladý pan Petr Zahrádka. 
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Něco o těch volbách
Ačkoliv píšu a tvořím každé vejprtské 

noviny, jen málokdy píšu něco „do nich”. 
Jen zcela výjimečně a poměrně sporadic-
ky. Jenže teď se mi zdá, že s těmi blížícími 
se volbami nastala situace, na kterou bych 
rád upozornil. Ona se totiž zase tak často 
neopakuje.

Trochu jsem se té komunální politiky v 
minulosti dotýkal víc a tak docela dobře 
vím, jak hodně to krajské zastupitelstvo 
ovlivňuje život i v našem městě. V kraj-
ském zastupitelstvu se totiž rozhoduje 
například o zdravotnictví, sociální péči, 
školství nebo například o dopravě. Větši-
na zdravotnických a sociálních zařízení, 
jakož i správa silnic, zajištění doprav-
ní obslužnosti v regionu patří právě do 
kompetence krajů.

Je to krajský úřad, který během roku 
vypisuje různé dotační tituly i granty a to 
téměř ve všech oblastech života. Obce a 
města se zde ucházejí o ĕ nanční podporu 
na kulturu, obnovu památek, ochranu ži-
votního prostřední, bezpečnost a ochra-
nu zdraví obyvatel a podobně.

Naše město už toho v minulosti hodně 
dokázalo právě díky dotacím a grantům 
a tak si myslím, že jsou pro nás ty kraj-
ské volby docela důležité a dotýkají se nás 
přímo. Proto je dobré je nepodceňovat a 
účastnit se jich.

A jak jsem už předeslal, v těch letošních 
volbách máme velkou šanci dostat do ve-
dení kraje našeho vejprtského zástupce. 
Na kandidátce ODS totiž najdete naši sta-
rostku Jitku Gavdunovou a to, alespoň já 
si myslím, na docela volitelném 10. místě. 

Proč by bylo dobré mít svého zástup-
ce „na kraji” už jsem popsal a pro každé 
město či obec je velmi prestižní záležitos-
tí, když má svého zástupce členem zastu-
pitelstva kraje. 

No a proč by to měla být právě naše 
starostka? Neznám nikoho jiného, kdo by 
svou dlouholetou prací dokázal, že mu o 
naše město opravdu jde. 

Proto se obracím na vás všechny, kte-
ří smýšlíte podobně, dejte na kandidátce 
ODS preferenční hlas naší starostce. A to 
i když, stejně jako já, tu stranu ODS moc 
nemusíte.                                        J. Kadlec

Za měsíc budou 
volby

Ve dnech 2. a 3. října 2020 se budou ko-
nat volby do zastupitelstev krajů. 

Již v této době si můžete přijít požádat 
o voličský průkaz /dále jen VP/na Měst-
ský úřad Vejprty, p. Třečková, tel. 474 614 
966, 1. patro, č. dveří 30.

O VP může požádat osobně, nebo pí-
semně s úředně ověřeným podpisem, v 
elektronické podobě ověřené elektronic-
kým podpisem, nebo prostřednictvím 
datové schránky.                   Odbor VVSVŠ
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